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ÖN SÖZ

İnsan nedir? Yıllardır bu sorunun cevabını bulmaya çalışıyo-
rum. İnsanı tanımadan üzerine kurguladığımız tüm sistemler ama-
cına ulaşamıyor. Bu sistemlerden birisi de eğitimdir. Okullaşma bu 
kadar artmasına rağmen insanın acımasızlığının geldiği nokta kur-
guladığımız eğitim sisteminin ciddi yanlışlarının ve eksiklerinin ol-
duğunu gösteriyor. Tüm dünyada şiddet %6 artmışsa eğitim kendisi-
ni sorgulaması gerekmiyor mu? 

Bu amaçla insanı kitaplarda aradım, insanda aradım, yaşam-
da aradım, yaşadıklarımda aradım. Bulduğum kadarını bu kitap-
ta sizlerle paylaşıyorum. Özellikle kitaplarda bulduğum insan için 
kaynakçada verdiğim yazarlara çok teşekkür ediyorum. Okuduğum 
kitapların yazarları insan için öylesine güzel tanımları vardı ki bazen 
noktasına bile dokunmadan aktardım. 

Akademik duruşuyla her zaman yanımda duran, kitabın yazıl-
masında beni cesaretlendiren güzeller güzeli sevgili eşim Veda’ya; 
duruşuna, sevgisine, başarılarına hayran olduğum ve uyurken bile 
özlediğim aslan parçası sevgili oğlum Ali Arif ’e; bana Ahmet Ediz 
gibi bir yavruyu dünyaya getirerek dedeliği tattıran ilk göz ağrım 
sevgili kızım Nihal’e teşekkür ediyorum. 

Yine katkılarından dolayı okul öncesi öğretmenliği bölümü öğ-
rencilerimiz Gülnihal Araz ve Edanur Uzun’a teşekkür ederim.  
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Doğu Afrika’dan 160 bin yıl önce çıkan insan türü birkaç bin 
yıl içinde dünyanın dört bir yanına yayılmıştır(17). Bu kitapta tü-
rünün tek temsilcisi insanı kendimde ve kitaplarda aramaya ça-
lıştım. Kitaplarda insana ilişkin ne bulduysam kendimde aradım, 
kendimde bulduklarımı kitaplarda aradım. Bulabildiğim kada-
rıyla insanı yazıya aktarıp tekrar kitaba dönüştürmeye çalıştım. 
Kendimi ve insanı arama yolculuğunun bitmeyeceğini sonunda 
anladım. Bu uğurda otuz yıldır yoldayım henüz tam olarak ulaşa-
madım insana. Ulaşacağımı da zannetmiyorum ama bu yolculu-
ğun çok keyifli olduğunu söyleyebilirim. Bulabildiklerimi sizinle 
paylaşmak istiyorum;

İnsan Nedir?

İnsan anlam ararken kendini de anlamlandırmaya çalışmak-
tadır. Bunu yapmaya çalışıyor yine de tam başaramıyor. İnsan 
tanımlara, formüllere veya reçetelere sığmıyor(4). Etimolojik ba-
kıldığında; “insan” kelimesinin ibsar (dikkat ve ilgiyle bakmak) 
ve ihsas (hissettirmek) anlamlarına gelen inas kelimesinden tü-
retildiği düşünülürse, olayları ve nesneleri ilim yoluyla anlayabi-
len bir varlık olarak ele alırlarken, insan kelimesinin nisyandan 
türetildiğini düşünenler ise unutan ve yanılan bir varlık olarak 
tanımlamaktadırlar(4). İnsan n-s-y harflerinden oluşan unutan 
anlamının yanı sıra yaratıcısıyla bağ kurabilmesi açısından ünsi-
yet(13) anlamlarını da taşımaktadır. 
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